[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  Администрация Новодеревеньковского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 06» июня 2016 г.                                                                                                                    №  133

             п.Хомутово

О внесении изменений в постановление  администрации

Новодеревеньковского района от 16 июля 2012 года №282

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Социальная

поддержка и социальное  обслуживание детей-сирот,

безнадзорных детей, оставшихся без попечения родителей:

назначение и выплата пособий»

            В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 1 декабря 2014года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь разъяснением Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25 декабря 2015г № 13-6/10/В-9922, в  целях реализации Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», а также приведения в соответствие с нормативно-правовыми документами, принятыми органами местного самоуправления (решение Новодеревеньковского районного Совета народных депутатов от 19 марта 2015г № 33/1-РС «Об утверждении Положения об отделе образования администрации Новодеревеньковского района»  и постановление администрации Новодеревеньковского района от 12.02.2015г №47 «О штатном расписании администрации Новодеревеньковского района»), ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Дополнить пункт 2.5 раздела 2  административного  регламента     предоставления  муниципальной услуги  HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?fmode=inject&url=http%3A%2F%2Fdocs.cntd.ru%2Fdocument%2F974026557&tld=ru&lang=ru&la=1427896960&text=%D0%90%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B5%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%B8%20%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%20%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D1%81%D0%BB%D1%83%D1%88%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%B2%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%B0%D0%BC%20%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D1%80%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%D0%BA%D0%BB%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D1%80%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0%2C%20%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D0%B1%D1%8A%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BA%D0%B0%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%20%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0%2C%20%20%D0%BD%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%BE%D1%81%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BC%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D1%8D%D1%82%D0%B0%D0%B6%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%B6%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D1%89%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0%20%D0%B8%20%28%D0%B8%D0%BB%D0%B8%29%20%D0%B8%D0%BD%D0%B4%D0%B8%D0%B2%D0%B8%D0%B4%D1%83%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%B6%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D1%89%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%81%D1%" \l "YANDEX_966"«Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, оставшихся без попечения родителей: назначение и выплата пособий»,   утвержденного постановлением администрации Новодеревеньковского района от 16 июля 2012 года №282, подпунктом 2.5.1   следующего содержания:
          «2.5.1. Требования к помещению, в котором предоставляется муниципальная услуга в целях обеспечения доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения.
2.5.1.1.  Обеспечение возможности самостоятельного передвижения инвалидов до здания, в котором будет оказываться муниципальная услуга, вход в здание и выход из него осуществляется с помощью специалистов по опеке и попечительству.

2.5.1.2. Специалисты по опеке и попечительству обеспечивают сопровождение инвалидов,  имеющих стойкие расстройства функции зрения и не имеющие возможности самостоятельного передвижения, и оказывают им помощь в  помещении, в котором предоставляется муниципальная услуга.

2.5.1.3. В помещении, в котором оказывается муниципальная услуга, при необходимости размещается надлежащее оборудование и  носители  информации, необходимые для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам, в которых предоставляется муниципальная услуга, с учетом ограничений их жизнедеятельности.

        2.5.1.4. В помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, допускается  собака-проводник при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение.

        2.5.1.5. Специалисты по опеке и попечительству обеспечивают всестороннюю помощь инвалидам и другим маломобильным группам населения в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.»
       2. В тексте  данного административного регламента     слова «отдел общего и профессионального образования администрации Новодеревеньковского района Орловской  области» заменить словами «отдел образования администрации Новодеревеньковского района»  в соответствующем падеже,  слова «менеджеры по опеке и попечительству» заменить словами «специалисты по опеке и попечительству»  в соответствующем  числе и падеже.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новодеревеньковский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новодеревеньковского района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и координации социальных программ Е.В. Васютина.
     Глава района                                                                                          С.Н.Медведев